R E Q U E R I M E N T O Nº. 295
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/4/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Pedestres e motoristas tem reclamado da situação em que se encontra a via pública no trecho próximo a Renault, na Rua Campos Salles, na Vila São Judas Thadeu.
                                        Este vereador esteve no local e constatou (anexo) que as reclamações procedem, pois, o referido trecho não é asfaltado, criando assim problemas devido a poeira nos dias seco e lama nos dias chuvosos.
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a pavimentação asfáltica do trecho da Rua Campos Salles, próximo a Concessionária Renault, na Vila São Judas Thadeu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de abril de 2019.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB

JFOJ/mal